Unam quidem quasi præparatoriam ad Christi conceptionem; quæ non fuit ab aliqua impunitate culpæ, vel fomitis, sed mentem ejus magis in unum colligens, & à multitudine sustollens. Nam & Angeli purgati dicuntur, in quibus nulla impunitas invenitur, ut Dionysius dicit vi. cap. eccl. Hierarch. (versus fin.) Aliam vero purgationem operatus est in ea Spiritus Sanctus mediante conceptione Christi, quæ est Spiritus Sancti opus. Et secundum hoc potest dici, quod purgavit eam totaliter à fomite.

ARTICULUS IV. 155

Utrum per huiusmodi sanctificationem fuerit consecuta ut nunquam peccaret.

III. dist. 111. quest. 1. art. 2. quest. 3. & dist. xlii. quest. 1. art. 2. quest. 1. corp. & IV. dist. vi. quest. 1. art. 1. quest. 2. corp. & opusc. 111. cap. cccxlv. & opusc. vii. cap. vi. princ. & opusc. lx. c. 111.

AD quartum sic proceditur. Videtur quod per sanctificationem in utero non fuerit B. Virgo præservata ab omni peccato actuali. Quia, ut dictum est (art. præc.) post primam sanctificationem fomes peccati remansit in Virgine. Motus autem fomitis, etiam si rationem præveniat, est peccatum veniale, licet levissimum, ut Augustinus dicit in Lib. de Trinitate Ergo in B. Virgine fuit aliquod peccatum veniale.

2. Præterea. Super illud Luc. 11. *Tuam ipsius animam pertansibit gladius*, dicit Augustinus (alius Auctor in Lib. Qq. veteris, & novi Testamenti quæst. lxxxi. circ. med.) quod B. Virgo in morte Domini stupore quodam dubitavit. Sed dubitare de fide peccatum est. Ergo B. Virgo non fuit præservata immunitas ab omni peccato.

3. Præterea. Chrysostomus super Matth. xli. (hom. xlv. parum à princ.) exponens illud, *Eccc mater tua, & fratres tui fratres sunt, querentes te*, dicit: „Manifestum est quod solus, lum ex vana gloria hoc faciebant. Et Joan. 11. super illud, *Vinum non habent*, dicit idem Chrysostomus (hom. xx. in Joan. circ. med.) quod (a), volebat eum jam hominum gratiam conciliare, & se ipsam clariorerum; facere per Filium; & fortassis quid humanum patiebatur, quemadmodum & fratres ejus dicentes: *Manifesta teipsum mundo*. Et post pauca subdit: „Nondum enim, quam oportebat, de eo opinionem habebat: quod totum constaret esse peccatum. Ergo

volebat illis imponere gratiam, & seipsam, &c.

Ergo B. Virgo non fuit præservata immunitas ab omni peccato.

Sed contra est quod Augustinus dicit in Lib. de natura, & gratia (cap. xxxvi. ante med.) *De sancta Virgine Maria propter honorem Christi nullam proferat, cum de peccatis agitur, habere volo questionem: inde enim scimus quod ei plus gratie collatum fuerit ad vincendum ex omni parte peccatum, quod concipere, ac parere meruit eam quem constat nullum habuisse peccatum.*